Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 16 de fevereiro de 2023.

Oficio nº 0055/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0009/2023, protocolado sob nº 113/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/02/2023 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria dos Vereadores dos

Vereadores Emersânio Pinheiro de Carvalho, Ana Maria Ferreira Proença, José

Gonçalves Osório Filho, Raimunda da Conceição Gomes, José Felipe Santiago Filho

e André Pessata Nascimento solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias, informações sobre os projetos que serão realizados

pelo DEMUTRAN no ano de 2023.

Os questionamentos são, respectivamente:

 O DEMUTRAN possui uma agenda de projetos para o ano de 2023?

 Existe um cronograma que relaciona os projetos que serão realizados

e as respectivas vias que serão modificadas?

 Existe planejamento referente a realização de pinturas e construção de

faixas elevadas?

As perguntas são realizadas buscando trazer as informações para a

população, para que todos estejam cientes das providências que estão sendo

realizadas pelo órgão.

 Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente